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ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 84

НП «РОПК» СРО



о, 
истов

ПРОТОКОЛ № 84 

заседания Совета Некоммерческого Партнерства 

«Региональное объединение проектировщиков Кубани» 

саморегулируемой организации (далее - Партнерство).

г. Краснодар «06» декабря 2012 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская. 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 10 из 15 членов Совета 

Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Николайчук Екатерина Владимировна;

3. Кравцова Алла Борисовна;

4. Буравлев Анатолий Валентинович;

5. Галкин Семен Георгиевич;

6. Мех Виктор Григорьевич;

7. Кан Владимир Чанович;

8. Лисиченко Николай Иванович;

9. Бродягин Владимир Алвианович;

10. Гончаренко Олег Борисович.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать 

решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОПК» СРО Кузнецов 

А.В.

Секретарь Совета Партнерства: Пенчук Д.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к 

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность 

объектов капитального строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) 100-4-09Ю, Закрытое акционерное общество "Южгазстрой", г. Новороссийск;



2) 037-4-08 Ю, Общество с ограниченной ответственностью НП «Архитектура», 
г. Темрюк:

3) 014-4-0810, Закрытое акционерное общество "Инвестиционно-Строительная Компания 

"Милбор", г. Сочи;

4) 001-1-09П. Индивидуальный предприниматель Маркушин Петр Михайлович, 

г. Краснодар;

5) 007-1-1Ш, Индивидуальный предприниматель Стешенко Евгений Вячеславович, 

г. Тимашевск;

6) 178-4-10Ю. Калининское МУП "Градостроительство", ст. Калининская;

7) 180-1-1 ІЮ, Общество с ограниченной ответственностью "МАГИСТРАЛЬ", 
г. Геленджик;

8) 012-4-0810, Муниципальное унитарное предприятие Ейского городского поселения 

Ейского района "Ейская проектная контора", г. Ейск;

9) 061-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью "Тихорецкий центр 

энергосбережения", г. Тихорецк;

10) 007-4-0810, Общество с ограниченной ответственностью "АРК-проект", г. Краснодар;

11) 034-4-08Ю, Муниципальное унитарное предприятие "Управление капитального 

строительства" Гулькевичского района, г. Гулькевичи;

12) 010-4-810, Общество с ограниченной ответственностью "Гарант-Тепло", г. Краснодар;

13) 161-2-1010, Общество с ограниченной ответственностью "ГОРОД", г. Новороссийск;

14) 036-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью "Нефтестройиндустрия- 

Проект", г. Краснодар;

15) 150-2-10Ю, Общество с ограниченной ответственностью "НПО КрасНИИРХ", 

г. Краснодар;

16) 076-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью проектно-сметное бюро 

"Кореновское", г. Кореновск;

17) 056-4-08Ю, Открытое акционерное общество "Северскаякапстрой", ст. Северская.

Докл.: Матвеев А.Н.

2. О выдаче нового свидетельства о допуске, о внесении изменений в ранее выданное 

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают 

влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с отказом от ранее 

полученных допусков члена НП «РОПК» СРО:

1) 063-4-08Ю. Общество с ограниченной ответственностью «Градоресурс», г. Краснодар; 

Докл.: Матвеев А.Н.



1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил 

внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или 

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 

строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) 100-4-09Ю, Закрытое акционерное общество "Южгазстрой", г. Новороссийск;

2) 037-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью НП «Архитектура», 
г. Темрюк;

3) 014-4-08Ю, Закрытое акционерное общество "Инвестиционно-Строительная Компания 
"Милбор", г. Сочи;

4) 001-1-09П, Индивидуальный предприниматель Маркушин Петр Михайлович, 

г. Краснодар;

5) 007-1-11П. Индивидуальный предприниматель Стешенко Евгений Вячеславович, 

г. Тимашевск;

6) 178-4-10Ю. Калининское МУП "Градостроительство", ст. Калининская;

7) 180-1-1 ІЮ, Общество с ограниченной ответственностью "МАГИСТРАЛЬ", 

г. Геленджик;

8) 012-4-08Ю, Муниципальное унитарное предприятие Ейского городского поселения 

Ейского района "Ейская проектная контора", г. Ейск;

9) 061-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью "Тихорецкий центр 

энергосбережения", г. Тихорецк;

10) 007-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью "АРК-проект", г. Краснодар;

11) 034-4-08Ю, Муниципальное унитарное предприятие "Управление капитального 

строительства" Гулькевинекого района, г. Гулькевичи;

12) 010-4-8Ю, Общество с ограниченной ответственностью "Гарант-Тепло", г. Краснодар;

13) 161-2-10Ю. Общество с ограниченной ответственностью "ГОРОД", г. Новороссийск;

14) 036-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью "Нефтестройиндустрия- 

Проект", г. Краснодар;

15) 150-2-10Ю, Общество с ограниченной ответственностью "НПО КрасНИИРХ", 

г. Краснодар;

16) 076-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью проектно-сметное бюро 

"Кореновское", г. Кореновск;

17) 056-4-08Ю, Открытое акционерное общество "Северскаякапстрой", ст. Северская.



ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к 

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность 

объектов капитального строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по 

экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) 100-4-09Ю, Закрытое акционерное общество "Южгазстрой", г. Новороссийск;

2) 063-4-08Ю. Общество с ограниченной ответственностью «Градоресурс», г. Краснодар;

3) 037-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью НП «Архитектура», 

г. Темрюк;

4) 014-4-08Ю, Закрытое акционерное общество "Инвестиционно-Строительная Компания 

"Милбор", г. Сочи;

5) 001-1-09П, Индивидуальный предприниматель Маркушин Петр Михайлович, 

г. Краснодар;

6) 007-1-11П, Индивидуальный предприниматель Стешенко Евгений Вячеславович, 

г. Тимашевск;

7) 178-4-1ОЮ, Калининское МУП "Градостроительство", ст. Калининская;

8) 180-1-1 ІЮ, Общество с ограниченной ответственностью "МАГИСТРАЛЬ", 

г. Геленджик;

9) 012-4-08Ю, Муниципальное унитарное предприятие Ейского городского поселения 

Ейского района "Ейская проектная контора", г. Ейск;

10) 061-4-08Ю. Общество с ограниченной ответственностью "Тихорецкий центр 

энергосбережения", г. Тихорецк;

11) 007-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью "АРК-проект", г. Краснодар:

12) 034-4-08Ю, Муниципальное унитарное предприятие "Управление капитального 

строительства" Гулькевичского района, г. Гулькевичи;

13) 010-4-8Ю, Общество с ограниченной ответственностью "Гарант-Тепло", г. Краснодар;

14) 161-2-10Ю, Общество с ограниченной ответственностью "ГОРОД", г. Новороссийск;

15) 036-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью "Нефтестройиндустрия- 

Проект", г. Краснодар;

16) 150-2-10Ю. Общество с ограниченной ответственностью "НПО КрасНИИРХ", 

г. Краснодар;

17) 076-4-0810, Общество с ограниченной ответственностью проектно-сметное бюро 

"Кореновское", г. Кореновск;

18) 056-4-08Ю. Открытое акционерное общество "Северскаякапстрой", ст. Северская.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.



2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который предложил 

внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или 

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального 

строительства

- в связи с заявлением об исключении из ранее выданного свидетельства о допуске к 

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность 

объектов капитального строительства организации:

1) 063-4-08Ю, Общество с ограниченной ответственностью «Градоресурс», г. Краснодар;
ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к 

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность 

объектов капитального строительства организации ООО «Градоресурс» с учетом 

исключения следующих видов работ:

- 4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.
- 5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их 

сооружений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель
Совета Партнерства А.Н. Матвеев

Секретарь
Совета Партнерства Д.Г. Пенчук






